Tractatus. iij. secūde partis

in cōfessione ipm peccatuz. Unde sicut in foro iudicali non sufficit q index sciat causam vt p̄uata psona. imo optet q sci at eā vt index. ita in foro pniali nō sufficit q p̄fessor sciat pec catū vt hō. imo optet q sciat pctm vt deus. i. q dicat sibi in p̄fessione. Lenet etiā p̄fiteri pctā q̄stūcūq̄ occultā. Lui rō est. Hic ut em medicus corporalis nō p̄t dare salubre remediu nisi cognoscat infirmitatē. ita p̄fessor q̄ est medicus aie nun q̄ p̄t iponere pniam salubrē nisi cognoscat pctm. Nō p̄t autē cognoscere pctm occultū nisi reuelef sibi in p̄fessione. ergo oꝝ q̄ pctm q̄stūcūq̄ occultū p̄fiteat. Justū est em vt pctōr q̄ nō erubuit peccare in cōspectu dei cui nibil p̄t occultari nō eru bescat ipsum p̄fiteri hōi p̄fessori. Apparet ergo q̄ pctā mor talia q̄cunq̄ sive sint occultā sive manifesta oia et singula di stincte et singillatim sunt p̄fiteda. Et nūnqđ circumstātie pec catoz sunt p̄fide. Dom q̄ circumstātie q̄ sunt attēdēde in cōfessione in hoc versu p̄tinent. Quis qđ vbi p̄ q̄s cui quo qn. Quilibet attēdat aie medicamina dādo. Dicit em q̄s. i. vtrū ip̄e pctōr sit masculus vel feia. senex vel iuuenis nobilis vel ignobilis. liber vel seru in dignitate seu officio p̄stitut⁹. aut plat⁹ sane metis vel insanus. scies vel ignorās. solut⁹ vel co ingat⁹. claustral⁹ clericus vel laicus. sanguine⁹ affinis vel extrane⁹ christian⁹ heretic⁹ inde⁹ v̄l pagan⁹ et silia Quid. i. vtrū p̄misit adulteriū vel fornicatōem. stupri vel homicidiū. aut sacrilegiū. et silia Itē vtrū qđ p̄petrauit sit enorme v̄l me diocre vel p̄yū. Item an illud sit manifestū vel occultū. anti quū vel nouū et silia Vbi. s. in loco pphano an sacro. in domo dñi aut alibi. Per q̄s. s. mediocres aut nūcios: q̄ oēs tales facit eē p̄ticipes criminis et dānatōis et ip̄e est re⁹ p̄ pec eatis eoz. Itē p̄ q̄s. i. cū q̄b⁹ p̄ q̄b⁹ et p̄tra q̄s. Quoties. i. q̄ties cognovist adulterā v̄l fornicariā. et vtrū vna v̄l p̄les. q̄ties dixit primo p̄ba p̄tumeliosa v̄l iniuriosa. et q̄ties iterauit inurias et silia. vulnus em iteratū tardī sanat. Lur. s. q̄li tētāde vel occasione h̄ficerit. et vtrū p̄uererit ipaz tētādem v̄l suerit p̄ue rus ab ea. Itē vtrū spōte vel coact⁹ et q̄ coactōe cōdictiōali vel absoluta. Itē vtrū cupiditate vel paupertate. Itē vtrū ludēdi vel nocendi aio et silia. Nūo id est de modo agendi et patien

De confessione.

di qd meli⁹ actu ⁊ lectōne seu loquunt̄ se. **N**on sc̄an in tpe
sacro puta dieb⁹ festi⁹, pl. ieumiorū vel alijs dieb⁹. Itē si an
acceptā pñiam vel post frangēdo ipam pñiam. **I**ste ḡ s̄t̄ cir/
cstantie q̄ sunt in oī pctō attrēdēde. q̄ p̄ qdā respiciūt psonam
ip̄us pctōris, aut psonaz ill⁹ cui facta est iniqtas. sicut est q̄s
Nuedā respiciūt ipm pctm. ⁊ h̄ vel q̄tū ad substātiā facti, ⁊ sic
est qd. vel q̄tū ad modū agēdi. ⁊ sic est quō. vel q̄tū ad cām fi
nale. ⁊ sic est cur. vel q̄tū ad cām adiuuancē. ⁊ sic est q̄s. vel q̄z/
tū ad frequētiā acr⁹. ⁊ sic est quotiēs. **N**uedaz respiciūt tps
et sic est qn. qdā respiciūt locū. ⁊ sic est vbi. **V**er⁹ aut̄ circūstan
tia⁹ qdā mutat spēm pcti. sicut accipe rez alienā inuitō dño est
pctm furti. mō isto pctō addat̄ ista circūstātiā vbi. scz q̄ accipi
at de loco sacro iā mutat spēs pcti. q̄ nō solā est furtū. imosa
trilegiū. **S**it cognoscere mulierē nō suā est fornicatio. addat̄
ista circūstātiā q̄s. scz q̄ ista sit p̄iugata iam est adulteri⁹. vel
q̄ sit virgo iā est stupr⁹. vel q̄ sit p̄sanguinea iā est incest⁹. **V**el
addat̄ ista circūstātiā quō. i. q̄ nō cognoscat̄ mō debito. iam
mutat spēs. q̄ ē pctm p̄tra naturā. **S**it inebriari de sua na
tura nō est pctm mortale. addat̄ ista circūstātiā q̄tēs. scz q̄ iā
bz in vsl q̄ inebriete. iā est pctm mortale. **S**it aliū peccare
inimicō est pctm. addat̄ ista circūstātiā q̄s. scz q̄ ille q̄ peccat̄
sit cleric⁹. iā mutat spēs. q̄ ibi est excōdicatio. ⁊ sic de alijs cir/
cūstatijs. **N**uedā p̄o circūstātiē nō mutat spēm pcti⁹ aggra/
uant pctm. Verbi grā cognoscere solutā nō suā est fornicatio
mō addat̄ ista circūstātiā qn. i. q̄ cognoscat̄ tpe sacro. lic⁹ non
mutat spēs pcti⁹ aggrauat pctm. **V**el addat̄ ista circūstātiā
qd. i. q̄ fornicat̄ publice ⁊ manifeste. certe iā aggrauat pctm.
et sic de alijs circūstatijs. **N**uedam p̄o circūstātiē sunt q̄ rele/
vant pctm. sicut peccare clericū est pctm. addat̄ ista circūstātiā
scz q̄ aliqs peccat̄ cu⁹ ludo. iā minuit̄ pctm. **S**it accipe
re alienā est pctm. addat̄ ista circūstātiā qn. i. q̄ aliqs accipi
at eāt p̄e magne nccitat̄. certe minuit̄ pctm. ⁊ sic de alijs **P**a
ter ḡ q̄ circūstātijs qdā s̄t̄ q̄ mutat spēm pcti. qdā q̄ aggrauat̄
sed nō mutat̄. ⁊ qdā q̄ alleuiat̄. **D**e circūstantijs q̄ mutat spēm
pcti dicit̄ p̄corditer doctores q̄ sunt de nccitate p̄fide. **V**n
nō sufficiat̄ dicere in p̄fessiōe accepi alienā rē. imo si accepta fu